
COPIA

COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

Verbale di deliberazione N. 95 del 24/08/2022
della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Presa d’atto dell'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro
2019/2021 sottoscritto in data 19 agosto 2022 e dell' accordo per il riconoscimento dell'indennità
di vacanza contrattuale relativa al triennio 2022/2024 sottoscritto in data 31 maggio 2022 per il
personale del Comparto Autonomie Locali Area non dirigenziale

L'anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di agosto alle ore 16:15 nella sala riunioni,
a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è convocata la Giunta Comunale.
Presenti i Signori:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Giordani Julka Si
Vicesindaco Laffi Luca Si
Assessore Bortolotti Walter Si
Assessore Manica Marta Si
Assessore Grandi Antonio Si

Assiste il Segretario Comunale: dott.ssa Santuari Raffaella Segretario Comunale

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Julka Giordani nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
suindicato.

Documento amministravito informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 23-ter del D.Lgs. n 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all'art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)



OGGETTO: Presa d’atto dell'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro
2019/2021 sottoscritto in data 19 agosto 2022 e dell' accordo per il riconoscimento dell'indennità
di vacanza contrattuale relativa al triennio 2022/2024 sottoscritto in data 31 maggio 2022 per il
personale del Comparto Autonomie Locali Area non dirigenziale

LA GIUNTA COMUNALE

Evidenziato che a seguito della deliberazione della Giunta provinciale n. 364 di data 18
marzo 2022, l’A.P.Ra.N. è stata autorizzata alla sottoscrizione in via definitiva dell'accordo
stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 2019/2021 e dell'accordo per il
riconoscimento dell’indennità di vacanza contrattuale per il triennio contrattuale 2022-2024 nei
confronti del personale appartenente ai vari comparti e aree di contrattazione provinciale;

Visti ed esaminati:
a) accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 2019/2021 sottoscritto in data
19 agosto 2022 (allegato 1) ;
b) accordo per il riconoscimento dell'indennità di vacanza contrattuale relativa al triennio
2022/2024 sottoscritto in data 31 maggio 2022 (allegato 2);
per il personale del Comparto Autonomie Locali - Area non dirigenziale, che costituiscono parti
integranti e sostanziali della presente deliberazione;

Ritenuti gli stessi meritevoli di integrale approvazione che troveranno applicazione nelle
fattispecie con riferimento al trattamento economico da riconoscere ai dipendenti del Comune di
Villa Lagarina;

Richiamato l'articolo 176, comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm, a norma del quale i contratti
collettivi si attuano entro sessanta giorni con deliberazione giuntale di presa d'atto;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta della
presente deliberazione – resi ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti locali della Regione
autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2:
- parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile Servizio segreteria generale,
personale e organizzazione;
- parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile Servizio Programmazione e
bilancio;

Vista la L.R. 3 maggio 2018 n. 2;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sui controlli interni;
Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e
degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33.

Vista la Legge provinciale 09.12.2015 n.18 “Modificazioni della legge provinciale di
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti
locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e
2 della L. 5.5.2009 n.42)”;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 29 dicembre 2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 53 di data 29 dicembre 2021, con la quale
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

Vista inoltre la deliberazione di Giunta comunale n. 3 di data 5 gennaio 2022, relativa



all’approvazione del piano esecutivo di gestione 2022 – 2024 schede finanziarie investimenti,
nonché la successiva deliberazione giuntale n. 6 di data 19 gennaio 2022 relativa
all’approvazione del PEG 2022 - 2024 schede obiettivi e piano della performance;

Ritenuto di dichiarare presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018 n. 2 al fine di consentire l’adozione del provvedimento
di riconoscimento del trattamento economico spettante in tempi brevi.

Con due separate votazioni (una con riguardo all’immediata eseguibilità) che hanno dato il
medesimo risultato: voti unanimi e palesi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1.di prendere atto della stipula:
a) dell'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 2019/2021 sottoscritto in
data 19 agosto 2022 (allegato 1) ;
b) dell'accordo per il riconoscimento dell'indennità di vacanza contrattuale relativa al triennio
2022/2024 sottoscritto in data 31 maggio 2022 (allegato 2);
per il personale del Comparto Autonomie Locali - Area non dirigenziale, che vengono allegati
alla presente deliberazione, della quale costituiscono parte integrante e sostanziale;

2.di incaricare il Responsabile del Servizio programmazione e bilancio ad assumere gli atti
esecutivi a ciò conseguenti;

3.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 183, comma 4, del
Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, per le motivazioni indicate in
premessa e che ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul
sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi
previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190;

4.di specificare inoltre che in materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi
dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di
cui al combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in base
ai quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario competente
per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. E' data la facoltà di esperire preventivamente il
tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti del C.P.C..



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to dott.ssa Julka Giordani

Il Segretario Comunale
f.to dott.ssa Santuari Raffaella

Copia conforme all'originale Il Responsabile

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)



COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
n° 73 del 25/07/2022

OGGETTO: Presa d’atto dell'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 2019/2021
sottoscritto in data 19 agosto 2022 e dell' accordo per il riconoscimento dell'indennità di vacanza contrattuale
relativa al triennio 2022/2024 sottoscritto in data 31 maggio 2022 per il personale del Comparto Autonomie
Locali Area non dirigenziale

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria
SI ESPRIME

visto di PARERE FAVOREVOLE del Responsabile AREA SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE/SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E ORGANIZZAZIONE in ordine alla
REGOLARITÀ TECNICA (ex artt. 185 e 187, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino -
Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2)

Villa Lagarina, 24/08/2022

Responsabile AREA SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE/SERVIZIO
SEGRETERIA GENERALE E ORGANIZZAZIONE

- Santuari Raffaella -

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)



COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
n. 73 del 25/07/2022

OGGETTO: Presa d’atto dell'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 2019/2021
sottoscritto in data 19 agosto 2022 e dell' accordo per il riconoscimento dell'indennità di vacanza contrattuale
relativa al triennio 2022/2024 sottoscritto in data 31 maggio 2022 per il personale del Comparto Autonomie
Locali Area non dirigenziale

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria
SI ESPRIME

visto di PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla REGOLARITA'
CONTABILE (ex artt. 185 e 187, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto
Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2)

Villa Lagarina, 24/08/2022

Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
- dott.ssa Dott.ssa Zencher Lucia -

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)



COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

Verbale di deliberazione N. 95 del 24/08/2022
Giunta Comunale

OGGETTO: Presa d’atto dell'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro
2019/2021 sottoscritto in data 19 agosto 2022 e dell' accordo per il riconoscimento
dell'indennità di vacanza contrattuale relativa al triennio 2022/2024 sottoscritto in data 31
maggio 2022 per il personale del Comparto Autonomie Locali Area non dirigenziale

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto é pubblicato all’Albo comunale di Villa Lagarina dal giorno 25/08/2022 al
04/09/2022 per 10 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 183, comma 1, della L.R.
3/5/2018 n. 2 e ss.mm..

Il Segretario Comunale
dott.ssa Santuari Raffaella

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata adottata ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti
locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm.
ed è immediatamente eseguibile.

lì, 25/08/2022

Il Segretario Comunale
dott.ssa Santuari Raffaella



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all'art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune



L957-0007624-24/08/2022 A - Allegato Utente 2 (A02)



















CCT_CAL|REG_CCT|07/06/2022|0006900|A - Allegato Utente 2 (A02)L957-0007624-24/08/2022 A - Allegato Utente 3 (A03)








